Казенное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканский специализированный психоневрологический дом ребенка» (КУЗ УР «Дом ребенка»)

2022 года № 01-02/47 «О пр БАЗИЧП) по противодействию когруг

28.12. 2023 г.

№01-02/<u>165</u>

г. Ижевск

О принятии мер по противодействию коррупции в КУЗ УР «Дом ребенка»

В связи с изменением подведомственности учреждения и наименования «казенное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканский специализированный психоневрологический дом ребенка Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (КУЗ УР «РСПНДР МЗ УР») на «казенное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканский специализированный психоневрологический дом ребенка» (КУЗ УР «Дом ребенка») на основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 7 июня 2023 года № 475-р, а также в соответствии с Положением о порядке сообщения руководителями подведомственных Минсоцполитики УР организаций о возникновении личной заинтересованности при исполнении Должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утв. приказом Минсоцполитики УР от 19.09.2023 № 142,

инструктивно-методического письма Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики № 9855/01-2-26ЭД от 19.10.2023 «О работе комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов подведомственной Минсоцполитики УР организации»

приказываю:

- 1. Утвердить в новой редакции локальные нормативные акты, регулирующие вопросы противодействия коррупции в КУЗ УР «Дом ребенка» (утверждённые приказом БУЗ УР «РСПНДР МЗ УР» от 15.11.2019 №01-02/193 (в редакции приказа от 18.02.2022 №01-02/47 «О принятии мер по противодействию коррупции»), с учетом изменений подведомственности, наименования учреждения и изменений законодательства:
 - 1.1. Положение об антикоррупционной политике.
- 1.2. Порядок уведомления работодателя работниками о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
- 1.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов (с составом комиссии).
- 1.4. Инструкцию об ограничениях, запретах и обязанностях работников, установленных в целях противодействия коррупции.
- 1.5. Порядок участия представителей компаний в собраниях медицинских работников и в иных мероприятиях, направленных на повышение профессионального уровня медицинских работников, на предоставление информации, связанной с осуществлением мониторинга безопасности лекарственных препаратов и мониторинга безопасности медицинских изделий.
 - 1.6. Кодекс профессиональной этики медицинского работника.
 - 1.7. План мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2024 г.г.
- 2. Лицу, ответственному за ведение сайта КУЗ УР «Дом ребенка» в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сайт), обеспечить неограниченный доступ работников к локальным нормативным актам по противодействию коррупции путём размещения их на сайте КУЗ УР «Дом ребенка».

- 3. Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении, юрисконсульта Арасланова О. Н.
 - 4. Признать утратившими силу приказы:
- 4.1. от 15.11.2019 года № 01-02/193 «О принятии мер по предупреждению коррупции в БУЗ УР «РСПНДР МЗ УР»;
 - 4.2. от 18.02.2022 года № 01-02/47 «О принятии мер по противодействию коррупции»;
 - 4.3. от 21.08.2023 года № 01-02/101 «О принятии мер по противодействию коррупции».
 - 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач



учреждение здравоохранения Удмуртской Республикан «Республиканский специализированный всихоневродогический дом ребенка Министерства здравоохранения Удмуртской Республици»

Республика (С. С. С. С. Ванканский специализированный психоневрологический дом ребенка» (КУЗ УР «Дом ребенка») на основании распоряжения Правительства Улмуртской Республики от 7

вюня 2023 года № 475-р, а также в соответствии с Положением о порядке сообщения руководителями подведомственных Минсоциолитики УР организаций о возникуовении личной

ваннтересованности при исполнямий дозжностных обязыпностей; которая приводит или может привести и конфликту интересов, утв. приказом Минсоцполнтики УР от 19,09,2023 № 142,

Удмуртской Республики № 9855/01-2-26ЭД от 19.10.2023 «О работе компесии пр

принятии мер по противодействию коррупциим), с учетом изменений полвелометвенности.

иных мероприятиях, направленных на повышение профессионального уровня меницинектих

работников, на предоставление информации, саходниой с осуществлением мониторинга безопасности лекарственных препаратов и мовыторийта безопасности медицинских изделий,

работников в локальным вормативным актая по противоденскию коррупции путём

Е. И. Светлакова

Минеоциолитаци УГ организации» прикабама ваю:

телекоммуникационной сеги «Интернет» (далее - сайт

Приказ подготовил юрисконсульт Арасланов О.Н.